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MOKYMAI 

 

eLLY2 programos partneriai paskelbė apie bandomųjų 
projekto įgyvendinimą ir pakvietė slaugytojus ir slaugos 
studentus dalyvauti mišraus mokymosi kurso, skirto 
sveikatos ir e. sveikatos raštingumui slaugant vyresnio 
amžiaus žmones, įgyvendinimo bandomajame etape. 
Kurso tikslas - pagerinti slaugytojų ir slaugos studentų 
sveikatos ir e. sveikatos raštingumo žinias, ypatingą 
dėmesį skiriant vyresnio amžiaus suaugusiųjų priežiūrai. 

Mišrusis kursas bus vertinamas vietos 

lygmeniu penkiose Europos šalyse (Kipre, 

Čekijoje, Graikijoje, Lietuvoje, Lenkijoje), 

kiekvienoje šalyje bus ne mažiau kaip 12 

tiesioginio mokymo naudotojų, o e. 

mokymosi - 30 naudotojų. Abiejų metodų 

dalyviai turės atsakyti į du klausimynus: 1) 

HLS-EU-Q16 ir 2) tris klausimus (vertinimo 

aspektas) iš e. sveikatos klausimyno, kuriais 

vertinami jų įgūdžiai ir pasitikėjimo lygis e. 

sveikatos raštingumo srityje prieš mokymus 

ir po jų. 
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Baigę kursą dalyviai gaus 
pažymėjimą. Kadangi e. 
sveikatos raštingumas yra 
aktuali mokslo visuomenės 
tema, šiuo tyrimu siekiama 
didinti supratimą ir 
informuotumą apie reikšmingą 
slaugytojų indėlį į e. sveikatą. 
Prašome apsvarstyti galimybę 
dalyvauti šiame bandomajame 
mišraus mokymo kurso 
įgyvendinimo etape.

 

 

KUO NAUDINGI MŪSŲ MOKYMAI? 
Atsižvelgiant į spartų technologijų augimą, tai 
neišvengiamai daro įtaką sveikatos mokslams, 
nes šis augimas pasirodė esąs naudingas ir 
pacientams, ir sveikatos priežiūros 
specialistams. Literatūra rodo, kad slaugytojų e. 
sveikatos raštingumo ugdymas lems geresnius 
pacientų gydymo rezultatus, sumažins buvimo 
ligoninėje trukmę ir mirtingumą. Sveikatos 
priežiūros specialistų mokymas e. sveikatos 
klausimais yra labai svarbus, nes jie yra 
pirmosios eilės respondentai, reguliuojantys 
visuomenės sveikatą. 

 

Tiksliau, slaugytojai yra vienintelė sveikatos 
priežiūros specialistų grupė, nuolat bendraujanti 
su pacientais. Įrodyta, kad jų indėlis ir mokymai 
yra ypač naudingi pacientams. Kadangi e. sveikatos 
raštingumas yra mokslinės visuomenės 
susidomėjimo tema, šiuo tyrimu stengiamasi 
didinti supratimą ir informuotumą apie 
reikšmingą slaugytojų indėlį į e. sveikatą 

TIKĖTINAS MOKYMŲ POVEIKIS

 

Tikimasi, kad dalyviai įgis daugiau 
žinių sveikatos raštingumo ir e. 
sveikatos raštingumo temomis, 
patobulins įgūdžius, susijusius su 
žemo sveikatos raštingumo 
naudotojų mokymu ir atpažinimu, 
ir atsiras naujų galimybių užmegzti 
ryšius su suinteresuotosiomis 
šalimis.  
Tikėtinas poveikis dalyvaujančioms 
organizacijoms - apmokyti 
darbuotojai sveikatos ir e. sveikatos 
raštingumo temomis ir mišrūs 
mokymai bei mokymosi rezultatai, 
įgyti vykdant trumpalaikę mokymo 
veiklą, naujų priemonių, skirtų 
slaugos studentams ir slaugytojams 
mokyti šių įgūdžių, prieinamumas, 
taip patproduktyvus 
bendradarbiavimas. 
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STENDINIAI PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE 
 

Informacija apie projektą iki šiol buvo pristatyta konferencijose. Pavyzdžiui, Čekijos komanda informaciją apie 
projektą pristatė šiuose renginiuose: 

KACHLOVÁ, M., ZELENÍKOVÁ R., DOLEŽEL, J. HOSÁKOVÁ, J. Edukacinės 
programos slaugytojams, skirtos senjorų sveikatos raštingumui, kūrimas. In: 6-
oji tarptautinė konferencija Kokybė ir jos perspektyvos: Florence Nightingale 
palikimas kelyje į šiuolaikinę slaugą. Pardubice, Čekijos Respublika, 2021 m. 
balandžio 21 d.  

HOSÁKOVÁ, J., DOLEŽEL, J., ZELENÍKOVÁ, R., KACHLOVÁ, M. Health Literacy of 
Seniors in the Context of Healh Care. In: Sveikatos priežiūros ir sveikatos 
priežiūros paslaugos: XXVII. Hradec Kralovės slaugos dienos. Hradec Králové, 
Čekijos Respublika. 2021 m. rugsėjo 16-17 d. 

ZELENÍKOVÁ, R., DOLEŽEL, J., KACHLOVÁ, M., HOSÁKOVÁ, J., EFTHYMIOU, A., 
PAPASTAVROU, E. pristatys stendinį pranešimą "E-Delphi apklausos rezultatai 
rengiant slaugytojų sveikatos raštingumo mokymo kursą". In: XI. 
Tarptautiniame slaugos simpoziume: Slaugos moksliniai tyrimai ir įrodymais 
pagrįsta praktika Rationing Nursing Care. Ostrava, Čekija, 2021 m. spalio 21 d.    
 
ZELENÍKOVÁ, R., DOLEŽEL, J., KACHLOVÁ, M., HOSÁKOVÁ, J., EFTHYMIOU, A., 
PAPASTAVROU. E. E-delphi apklausa, skirta slaugytojų mokymo kursui apie 
sveikatos ir e. sveikatos raštingumą parengti. Tarptautinės mokslinės 
konferencijos "Šeima - sveikata - liga" medžiaga. Vroclavas, Lenkija. 2021 m. 
lapkričio 26 d.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Projekto interneto svetainėje paskelbta 
nuoroda į e. mokymosi kursą. 
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NUOTRAUKOS IŠ AUDITORINIŲ MOKYMŲ  

 

 


